
５ 高 保 体 第 24 号 

令和５年４月５日  

  

各市町村（学校組合）教育委員会 

学校体育担当課 御中 

 

                  高知県教育委員会事務局 

                  保  健  体  育  課 

 

 

子どもの運動習慣形成と体力向上に向けた事例紹介について（依頼） 

 

 

 平素から学校体育の振興にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件について、スポーツ庁政策課企画調整室から別添（写し）のと

おり依頼がありましたのでお知らせします。 

つきましては、貴管内の学校に対して下記資料を配布していただき、学校にお

ける取組を支援していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

『配付資料』 

  〇子供の運動習慣形成と体力向上に向けた事例紹介 

   ～学校における体育・保健体育授業以外の取組事例～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

写 

■□ 問い合わせ先 □■ 

〒780-0850 高知市丸ノ内１－７－52 

高知県教育委員会事務局保健体育課 

学校体育担当 池田 

ＴＥＬ 088-821-4900 

ＦＡＸ 088-821-4849 



事 務 連 絡 
令和５年４月３日  

 
 
各都道府県・指定都市教育委員会学校体育主管課 御中 
 
 

スポーツ庁政策課企画調整室  
 
 

子どもの運動習慣形成と体力向上に向けた事例紹介について（依頼） 
 
 
日頃より、スポーツ庁の取組に御理解・御協力いただき感謝申し上げます。 
スポーツ庁においては、令和４年１２月に「全国体力・運動能力、運動習慣等調査」

の結果を発表した際、児童生徒の運動習慣形成と体力向上に向けた今後の取組として、

学校、家庭及び地域における運動機会を確保するための５つの対策パッケージを示しま

した。 
その対策の一つとして、この度、体育・保健体育授業以外で児童生徒の運動時間を増

やすことを目的に「体育・保健体育授業以外の体力向上に向けた特色ある事例」につい

て改めて整理しました。 
各教育委員会におかれましては、児童生徒の運動習慣形成と体力向上に向けた施策を

積極的に推進していただくとともに、本資料について学校に配付していただき、学校に

おける取組を支援していただきますようお願いします。 
 
 
『 配付資料 』 

○ 子供の運動習慣形成と体力向上に向けた事例紹介 

～ 学校における体育・保健体育授業以外の取組事例 ～ 
 
 

 
【本件担当】 

スポーツ庁政策課企画調整室 

 電  話  03-6734-2674（直通） 

 電子ﾒｰﾙ skikaku@mext.go.jp 

写


